Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Benedictio pabuli animalium. s. salis, hordei, siliginis, augenæ, &
cæterorum in festo S. Stephani Protom. c. 11

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De benedictione pabuli animalium.

205

mentis, et corporis sequantur: et a cunctis periculis liberentur: et quod
quid iuste petierint, obtinere mereantur. Per eum deus. Dremus.

Dia.

O Mys semperne Deus, quoniam tuorum imagines sive effi-
gies sculpti, aut pingi non repudias: ut quoties illas oculis
corporis intuemur, toties eorum actus, et sanctitatem ad imitandum
memoriam oculis meditemur: hanc (quae) imaginem seu sculpturam
in memoriam et honorem tuorum virginem filii tui Domini nostri Iesu
Christi: vel beatissimum virginum Mariam: vel beati apostoli tui: vel
martyris: vel confessoris: aut pontificis: aut virginis, adaptatam be-
ne dicere, et scientiam dicare digneris. Et prosta, ut quemque coram il-
la, te, vel filio tuo: vel beatissimam virginem: vel gloriosum aposto-
lum, martyrem, confessorem: vel virginem, suppliciter honorare studue-
rit illius precibus et obtentu te gratiam in preciis, et eternam gloriam ob-
tineat in futuro. **p.d.** Ultimo aspergantur aqua benedicta: et thurifcentur.

C Benedictio pabuli aialium. Salis, hordei, auenae, et ceterorum: quae
in aliis regionibus fit in festo sci Stephani pionemartyris. **c. r. i.**

Aditorium nostrum in nomine domini. **R.** Qui fecit. Postea legatur
lectio de actibus apostolorum. Lectio actuum Apostolorum.

T A diebus illis: Stephanus plenus gratiae et fortitudine facie-
bat predicationem, et signa magna in populo. Surrexerunt autem quidam de
synagoga, qui appellabantur libertinos, et cyrenios, et alexandrinos,
et eorum quererant a Lilicia, et Asia, disputantes cum Stephano: quoniam pos-
terat resistere et sapienter et spiritu, qui loquebatur. Auditores autem hec, dis-
secabant cordibus suis: et stridebatur dentibus in eum. Quis autem esset
Stephanus plenus spiritu sancto, intendens in celum vidit gloriam dei et
Iesum statim a dextris virtutis dei et ait. Ecce video celos apertos, et filium hominis statim a dextris virtutis dei. Exclamantes autem vo-
cem magna sustinuerunt aures suas: et impetum fecerunt unanimiter
in eum. Et ei ceteres, cum extra ciuitatem, lapidabantur. Et testes deposuerunt
vestimenta sua, secus pedes adolescentis: qui vocabatur paulus. Et
lapidabantur Stephanum invocante et dicente. Domine Iesu accipe spir-
itu meum. Positus autem genibus clamauit voce magna, dicens.
Domine ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit in
dono. Subsequens enarratio. **S**equentia sci enarrationis est Matthaeus.

T Hillo tunc: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc. Simili-
tude faciens est regnum celorum homini, qui seminavit bonum seminum in
agro suo. Cum autem dormiret homines, venit inimicus eius, et superse-
minauit

De benedictione pauli anima lumen

minavit zizania i medio tritici, et abiit. Cui autem creuiscet herba, fructu fecisset: tunc apparuerunt et zizania. Accedentes autem serui, prius familias dixerunt ei. Domine nonne bonum semem seminasti agro tuo. Tunc ergo hoc zizania: Et ait illis: Inimicus hunc hoc fecit. Serui autem dixerunt ei: Tunc imus, et colligemus ea. Et ait. Non, ne forte colligentes zizania, eradicetis cum eis simul et triticum. Sinite utique crescere usque ad messam: et in tempore messis dicam messoribus: Colligate primum zizania: et alligate ea in fasciculos ad quodlibetum. Triticum autem segregate in horre meum.

Finitio Euangelio dicat sacerdos

Per istos simones sci euangelij, indulget nobis dominus noster Ies-

Bxps ynuersa nostra criminis et delicta. **R**. Amen. **V**ide dictum

Benedic dominus noster hanc creaturam pauli, salis, hordei, aenei,

patri, kyrie eleis. Christe eleis. kyrie ele. **P**ater noster. **A**ve maria,

Saluos fac seruos tuos et ancillas tuas. **R**. Deus noster

sperantes in te, **R**. Et si mortiferum quod biberint. **R**. Non eis nocet,

Gustate et videte quoniam suauis est dominus, **R**. Beatissimus hunc quod gratias

eo, **R**. Domine exaudi, **R**. Et clavis, **R**. Dominus vobis, **R**. Et cum domino.

Omne deus omnipotens creator celorum et terrae, rex regum

Q et dominus dominantium, exaudi nos famulos tuos clamantes

et orantes ad te: qui via de nihilo creasti: et hoc pabulum cum ceteris

creaturis ad vires animalium: et a deo nutrimentum fecisti

quoniam quidam animalia in auctorium et sustentationem hominum creasti:

quoniam hodierna die petitionem sancti Stephani protomartyris ad

implesti, te humiliter depcamur, ut has creaturem auengas, salis

et cetera, quoniam ad vires animalium, et sanitatem eorum, sive in terra, sive in

aqua degentium fecisti, quoniam invocationem sancti nois tui, et intercessionem

Beatae Marie semper virginis genitricis tue, et per merita beati

Stephani protomartyris tui, cuius festum hodie recolumus, et

preces oiuersorum sanctorum, dicere, et sancti misericordie digni-

ris: ut aitalia, quoniam ex eis gustaverint, sanitatem integraliter recipiantur

per te Iesum Christum: cuius solo verbo oia restaurantur, salvatores mundi, rex eternae gloriae. Qui in trinitate perfecta cum preci et ipsius scientia vo-

Deus, qui temporibus Eli prophete celum a nubibus ter-
disti: exaudi preces plebis tue per unigenitum tuum, quem confi-
dantiam

stantiam et coequalē tibi in divinitate credimus: et per spiritum sancti paraclitum, quē ab utroque procedere cōfitemur: et per merita beatissimi p̄tomartyris Stephani, cuius hodie festū celebramus: ut bene dicās et sancti officies hoc sal, auenam, hordeū, et siliginē: ut q̄cūq; alalia ex eis gustauerint, adiutoriū sanitatis et incolumentis recipiat: per te dñe sc̄tē pater: q̄ cl̄ filio et sp̄ sc̄tō viuis et regnas per oia secula seculorum. **R. Amen.**

Et bñdictio dei patris oipotētis, et filii, et sp̄i s̄cti, descendat super hāc creaturā quenq; ordei, silginis et salis. **R. Amen.** Apergant aqua benedicta. **C** De benedictione vini. in festo sancti Joānis euāgelistę cōtra venenū. **L**ap. 12. **T** In festo sancti Joānis apostoli et euāgelisti, bñdicat vīni, hoc modo. **R. Adiutoriū nřm.** Et postea legat euāgeliū, in itinē sancti euāgeliū fīm Joānnem. **I**n principio erat. fol. 12. **S**equentia sancti euāgeliū secundum Joānnem.

In illo tpe: Mupti facte sunt in Cana Galileę: et erat ian-
ter Iesu ibi. Glocatus est aut̄ Iesu et discipuli eius ad nu-
ptias. Et desiderēt vino dicit nř Iesu ad eū, vinū nō habet. Di-
cite Iesu: Quid mihi, et tibi est mulier? Hōdū venit hora mea.
Dicimū eius ministris. Quodcūq; dixerit vobis facite. Erant
aut̄ ibi lapideę hydrię sex politę fīm purificationē Iudeorū, ca-
piētes singulę metretas binas, vel ternas. Dicit eis Iesu: Im-
plete hydrias aqua. Et impleuerūt eas usque ad summū. Et di-
cit eis Iesu: Maurite nūc et fertē architrīclino, et tulerunt. Ut
aut̄ gustauit architrīclino aquā vinū fīm: et nō sciebat vī esset:
ministri aut̄ sciebāt, q̄ hauserat aquā vocat sp̄sū architrīclino:
et dicit ei: Dis hō primū bonū vinū ponit, et cū inebriati fuerit,
tū id qđ deteri⁹ est. Tu aut̄ fuasti bona vinū usq; adhuc. Hoc
fecit initium signor̄ Iesu in Cana Galileę: et manifestauit glāz
sua. Et credit derūt in eū discipuli ei⁹. **D**icō euāgeliō, dicat sacer-
Potestos sermones sci euāgeliū indulgeat nobis Dns dos-
nř Iesu Ch̄is vniuersa nřa crīmina, et delicta. **R. Amen.** **B**ñdicat Dns nř Iesu Ch̄is hāc creaturā vini. **Amen.** **p. 12.**
Dns regit me. fol. 170. totus cū Gloria pa. kyrie eleis. Ch̄ie elei.
kyrie ele. **P** z. nř. Ave Maria. **G**lorios sac seruos tuos et
ancillas tuas. **N** Dens meus sperates in te. **N** Et si mortifer⁹
quid biberint. **R.** Nō eis nocebit. **N** Gustate et videte quamā
suavis